
Minnesanteckningar brukarråd Verksamhetsområde psykiatri 22.01.25 

Närvarande: 
 
Linda Sundell  IFS 
Sebastian Settergren Personligt ombud 
Gunilla Svedström Verksamhetschef 
Jenny Hallemark Balans 
Pia Röjdeby  brukarinflytande samordnare 
Eva Smith  Samordningschef 
Benjamin Gyllenfjärd Shedo 
Lena Nilsson   OCD 
Jenny Bexell   Attention 
 

Rekrytering ny verksamhetschef- Gunilla 
Gunilla har tidigare meddelat på brukarrådet att hon kommer att avsluta sin tjänst 31 mars, då hon 

kommer att sluta. Sjukhusdirektören är i gång med rekryteringen och det finns två kandidater men 

inget är beslutat ännu.  

Budgetprocessen – Gunilla  
Ekonomin 2021. Gick minus 4,4 miljoner, vilket är bra resultat. Andra delar är mindre bra. Vi fick 

statsbidrag men har fått lämna tillbaka en del eftersom vi inte kunde rekrytera personal. Bidragen 

kom sent och gällde bara året ut. Svårt att anställa då. Vi har gjort mycket under året som blev bra.  

Kostnader som försämrar resultatet är läkemedelskostnader och då främst för ADHD och köpt vård 

av dömda, rättspsykiatrin. 

Går plus på personal då det är svårt med rekryteringar. Det negativa som skrivs i media påverkar 

rekryteringsmöjligheterna och fokus är att försöka behålla personalen är fokus. Det blir tufft med 

besparingar hela tiden. 

Inför 2022 finns krav på besparingar och där verksamhetsområdet försöker spara på det som får så 

lite inverkan som möjligt på patienterna. Förslag finns på besparingar och dessa kommer att behöva 

genomgå en risk- och konsekvensanalys. Vi vet att den psykisk ohälsan ökar då vi har ett högre 

söktryck. Vi försöker spara det vi kan men för också en dialog om att vi inte kan spara mera och det 

finns ett gehör för verksamheten. 

Fem vårdplatser kommer att ska stängas temporärt i två månader på 4A, men finns ingen tanke om 

att minska vårdplatser då vi har ett stort behov av dem.  

PAM – prehospital akutpsykiatri- Gunilla  
Utredningen är gjord och inga beslut är tagna ännu. Det är politiken som fattar beslut och innan dess 

får vi avvakta. En önskan är i alla fall en ökning av våra mobila team som gynnar patienter. 

Effektiv och nära vård- Gunilla 
Man har börjat återta diskussioner på vårdcentrum i centrala stan. Mycket av arbetet har legat nere 

med tanke på Covid – 19 men där diskussionerna nu påbörjats igen. Psykiatrin ska ju i ett långsiktigt 

perspektiv finnas tillgängliga i ett vårdcentrum med exempelvis konsultationer och ha ett nära 

samarbete med primärvården och kommunen.  



Wemind workshop - Modellverksamhet norra länets psykiatri- Gunilla 
Workshopen den 14 januari var den första sammankomsten där vi tillsammans med nordupplands 

kommuner, primärvård, habilitering, politik, psykiatri och brukarrepresentanter, kunde börja 

formulera hur vi skulle kunna organisera och samverka/arbeta tillsammans utifrån att Wemind  

övergår till VO psykiatri. En möjlighet till att gemensamt forma något nytt, Modellverksamhet Norra 

länets psykiatri. Man diskuterade i kommunvisa grupper om nu-läge och ny-läge som blev mycket 

bra.  Värdefullt att brukarna hade möjlighet att vara delaktiga och en viktig del är att fundera över 

hur man gör framöver utifrån brukarrepresentation. Anna Thurang är projektledare.  

NSPH – bildande av förening  
Linda Sundell berättade om hur långt man kommit i att bilda en NSPH-förning i Uppsala län. En 

arbetsgrupp, tittar på stadgarna. Positivt med en NSPH-förening för psykiatrin. Att kunna göra 

gemensamma satsningar med ansökningar mm kan innebära en större utvecklings-potential. 

Föreningsbildningen kommer dock dröja ett tag innan det är klart, svårt att sia när det blir färdigt. 

Workshopen ” Hur skapar vi en delaktighet som ingen vill vara utan” med Mårten 

Jansson NSPH 14/2 - Eva 
Uppföljningen på workshopen som vi hade mellan verksamhetsledningen och föreningarna med 

ledning av Mårten Jansson kommer att ske digitalt. Det kommer inte vara möjligt att ses fysiskt.  Eva 

och Mårten ska titta på någon form av agenda och uppföljning. Gunilla och Eva har prata om att man 

kan ha något likande med sektionerna. 

Peer-support 
Diskussioner om Peer-support. Gunilla och Eva ska diskutera möjligheten att göra någon form av 

utredning om hur man skulle kunna göra med Peer-support i Uppsala. Hur det skulle kunna se ut här. 

Olika synpunkter om Peer support. De behöver finnas på avdelningar, då återhämtningen börjar 

redan på avdelningen, men behövs även utanför psykiatrin. Det behöver finnas mer stöd utanför 

psykiatrin. Att det börjar på avdelning, till mottagning och sedan ut till föreningar, studieförbund 

mm. Grupper där man har möjlighet att träffa andra med liknade erfarenheter. Gå olika kurser, 

föreningarnas självhjälpsgrupper, anhöriggrupper, återhämtningsguiderna och patientskola. En 

frågeställning som lyfts vid mötet är att ledarna i föreningarna som har självhjälpsgrupper gör det 

ideellt, finns det någon möjlighet att arvodera dessa i ett samarbete med psykiatrin? Gunilla och Eva 

ska fundera på frågeställningen och återkommer.  

Kommande brukarråd 
Fortsättningsvis digitala möten en gång i månaden, tisdagar, mellan kl. 16.00-17.00 

1 mars  

22 mars 

26 april 

24 maj 

 

Eva Smith och Pia Röjdeby antecknade 

 


